Si transitus Pape *quod absit* ! inopinatus eve-

nerit, ut de sui electione successoris, ut supra pla-
cuit, non possit ante decernere, siquidem in unum
tptius inclinaverit ** ecclesiastici ordinis electio,
consecratur electus episcopus. Si autem, ut fieri
solet, studia cœperint esse diversa eorum, de qui-
bus certamen emergerit, vincat ** sententia pluri-
morum : sic tamen, ut sacerdotio careat, qui captus
promissione non recto iudicio de electione decre-
verit. Synodus dixit : *Placet, etc.*

VI. Pars. Gratian. *Sicut supra monstratum est,
electio summorum sacerdotum a Cardinalibus et re-
ligiosis clericis fieri debet : electio vero eorum iudicio
divino reservata est.*

Unde Anacletus Papa ait ad Episcopos Italiæ,
epist. 2 ** :

3. C. XI. Summorum Pontificum ejectionem sibi
Dominus reservavit.

Ejectionem vero ** summorum † sacerdotum sibi
Dominus reservavit, licet electionem eorum bonis
sacerdotibus et spiritualibus populis concessisset.

DISTINCTIO LXXX.

GRATIANUS.

I. Pars. *Loca vero, in quibus primates, patriarchas,
archiepiscopi, episcopi, presbyteri sunt ordinandi,
hæc sunt secundum Lucium Papam, et Clementem,
atque Anacletum.*

Ait enim Lucius Papa † :

C. I. In quibus locis primates vel patriarchas de-
beant ordinari.

Urbes et loca, quibus primates præsidere debent,
non a modernis, sed *etiam* multis ante adventum
Christi sunt statuta temporibus, quarum primates
etiam gentiles pro majoribus *etiam* negotiis appel-
labant. § 1. In ipsis vero urbibus post Christi adven-
tum apostoli et successores eorum patriarchas vel
primates posuerunt, ad † quos episcoporum nego-
tia, salva in omnibus apostolica auctoritate, et
majores causæ post apostolicam sedem sunt refe-
rendæ.

C. II. De eodem.

Item Clemens Papa ad Jacobum epist. 1 †.

In illis vero civitatibus, in quibus olim apud

ethnicos primi flamines eorum atque primi legia
doctores erant, episcoporum primates poni vel pa-
triarchas B. Petrus præcepit, qui reliquorum epi-
scoporum causas et majora, *quoties necesse foret,*
negotia in fide agitent. *Et paulo post : § 1. In
illis autem *civitatibus,* in quibus dudum apud
prædictos † erant archiflamines, quos tamen mi-
nores † tenebant quam memoratos primates, archi-
episcopos institui præcepit. Et infra : § 2. In sin-
gulis † vero reliquis civitatibus singulos, et non
binos, vel ternos aut plures episcopos constitui
præcepit, qui *non primatum †, aut archiepiscopo-
rum, aut metropolitanorum nomine, quia ma-
tres civitatum non tenent, sed* episcoporum tan-
tum vocabulo potirentur; quoniam, nec inter ip-
sos † apostolos par institutio fuit, sed unus omnibus
præfuit.*